
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 174/2021

Pregão Presencial n° 109/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA ATENÇÃO BÁSICA E ORDEM JUDICIAL.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 174/2021, pregão presencial nº 109/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA

ATENÇÃO BÁSICA E ORDEM JUDICIAL, adjudicar o objeto licitado em favor de EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR

LTDA, BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA, ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA, DROGAFONTE LTDA, MED

CENTER COMERCIAL LTDA, SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e MEDICOM EIRELI, segundo mapa de

apuração.

Fornecedor: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 184.152,80

Lote 15 - Alprazolam 1mg Alprazolam 1mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15 Alprazolam 1mg Alprazolam 1mg

Compri

990,0000 0,1200 118,80 EMS

Total Lote: R$ 118,80

Lote 16 - ALPRAZOLAM 2MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16 ALPRAZOLAM 2MG 

Compri

3.300,0000 0,1700 561,00 EMS

Total Lote: R$ 561,00

Lote 49 - CARVEDILOL 12,5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

49 CARVEDILOL 12,5MG 

Compri

40.000,0000 0,1600 6.400,00 EMS

Total Lote: R$ 6.400,00

Lote 51 - CEFALEXINA 500 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

51 CEFALEXINA 500 MG 

Compri

18.000,0000 0,5000 9.000,00 ABL

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 78 - DEXAMETASONA  0,1 MG/ML ELIXIR 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

78 DEXAMETASONA  0,1 MG/ML ELIXIR Frasco 100,0000 2,0000 200,00 FARMACE

Total Lote: R$ 200,00

Lote 79 - DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO TUBO 10 a 15G 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

79 DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO TUBO 10 a 15G Tubo 1.000,0000 1,4000 1.400,00 PRATI

Total Lote: R$ 1.400,00

Lote 89 - Dipirona 500 mg Dipirona 500 mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

89 Dipirona 500 mg Dipirona 500 mg

Compri

60.000,0000 0,1200 7.200,00 EMS

Total Lote: R$ 7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 91 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

91 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML Frasco 1.000,0000 1,9700 1.970,00 FARMACE

Total Lote: R$ 1.970,00

Lote 94 - ENALAPRIL MALEATO 10 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

94 ENALAPRIL MALEATO 10 MG 

Compri

15.000,0000 0,0600 900,00 MEDQUIMICA

Total Lote: R$ 900,00

Lote 126 - HIDROGEL COM ALGINATO 85g 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

126 HIDROGEL COM ALGINATO 85g Tubo 2.000,0000 17,8900 35.780,00 CASEX

Total Lote: R$ 35.780,00

Lote 164 - METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

164

METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO

PROLONGADA 

Compri

mid

25.000,0000 0,7500 18.750,00 PHARLAB

Total Lote: R$ 18.750,00

Lote 173 - NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

173 NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 

Compri

30.000,0000 0,1900 5.700,00 MEDQUIMICA

Total Lote: R$ 5.700,00

Lote 176 - NISTATINA 100.000 UI/ML ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

176 NISTATINA 100.000 UI/ML ORAL 

Compri

100,0000 4,7900 479,00 PRATI

Total Lote: R$ 479,00

Lote 177 - NISTATINA 25.000 UI/ML CREME VAGINAL COM APLICADORES TUBO 50 A 100G 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

177

NISTATINA 25.000 UI/ML CREME VAGINAL COM APLICADORES TUBO

50 A 100G 

Tubo 400,0000 6,5900 2.636,00 PRATI

Total Lote: R$ 2.636,00

Lote 187 - Paracetamol 500mg 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

187 Paracetamol 500mg 

Compri

10.000,0000 0,1500 1.500,00 PRAti

Total Lote: R$ 1.500,00

Lote 191 - POLIVITAMINICO (COMPLEXO B) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

191 POLIVITAMINICO (COMPLEXO B) 

Compri

15.000,0000 0,0600 900,00 NATULAB

Total Lote: R$ 900,00

Lote 192 - POMADA KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 15g 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

192 POMADA KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 15g Tubo 2.000,0000 19,6800 39.360,00 CRISTALIA

Total Lote: R$ 39.360,00

Lote 202 - QUETIAPINA HEMIFUMARATO 25MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

202 QUETIAPINA HEMIFUMARATO 25MG COMPRIMIDO 

Compri

480,0000 0,3000 144,00 GEOLAB



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 144,00

Lote 209 - SALBUTAMOL, SULFATO 0,48 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

209 SALBUTAMOL, SULFATO 0,48 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 200,0000 1,6000 320,00 PRATI

Total Lote: R$ 320,00

Lote 213 - SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 A 15 ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

213 SIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 A 15 ML Frasco 800,0000 2,0900 1.672,00 PRATI

Total Lote: R$ 1.672,00

Lote 216 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400g 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

216 SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400g Tubo 1.000,0000 48,3400 48.340,00 NATIVITA

Total Lote: R$ 48.340,00

Lote 233 - VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML (FRASCO 100ML) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

233 VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML (FRASCO 100ML) Frasco 200,0000 4,1100 822,00 HIPOLABOR

Total Lote: R$ 822,00

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA Total lotes de itens e serviços R$ 50.852,80

Lote 14 - ALOPURINOL 300MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14 ALOPURINOL 300MG 

Compri

5.000,0000 0,2600 1.300,00 SANDOZ - GENERI

Total Lote: R$ 1.300,00

Lote 24 - AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24 AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML 

Compri

600,0000 8,0500 4.830,00 SANDOZ - GENERI

Total Lote: R$ 4.830,00

Lote 31 - BACLOFENO 10MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31 BACLOFENO 10MG 

Compri

4.000,0000 0,2400 960,00 UNIAO QUIMICA-G

Total Lote: R$ 960,00

Lote 39 - Bromoprida 5mg/ml 2ml Bromoprida 5mg/ml, ampola de 2ml
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39 Bromoprida 5mg/ml 2ml Bromoprida 5mg/ml, ampola de 2ml Ampola 1.200,0000 1,1500 1.380,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 1.380,00

Lote 45 - CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

45 CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO 

Compri

50.000,0000 0,2100 10.500,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 10.500,00

Lote 46 - CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

46 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL Frasco 50,0000 10,0000 500,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 52 - CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

52 CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL Frasco 300,0000 8,8000 2.640,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 2.640,00

Lote 55 - CETOPROFENO 50MG/ML (AMPOLA 2ML) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

55 CETOPROFENO 50MG/ML (AMPOLA 2ML) Ampola 1.500,0000 1,2300 1.845,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 1.845,00

Lote 73 - Clorpromazina 100 mg Clorpormazina 100 mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

73 Clorpromazina 100 mg Clorpormazina 100 mg

Compri

8.000,0000 0,2600 2.080,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 2.080,00

Lote 97 - ENOXAPARINA 20MG/0,2ML EM SERINGAS PREENCHIDAS 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

97 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML EM SERINGAS PREENCHIDAS 

SERING

480,0000 17,9500 8.616,00 SANOFI - CLEXAN

Total Lote: R$ 8.616,00

Lote 103 - FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

103 FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG 

Compri

40.000,0000 0,1400 5.600,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 5.600,00

Lote 105 - FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

105 FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Unid 100,0000 4,6440 464,40 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 464,40

Lote 117 - HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

117 HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 100,0000 3,0000 300,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 300,00

Lote 120 - HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

120

HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA

1ML 

Ampola 600,0000 6,0000 3.600,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 3.600,00

Lote 203 - RISPERIDONA 1MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

203 RISPERIDONA 1MG 

Compri

1.500,0000 0,0900 135,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 135,00

Lote 204 - RISPERIDONA 2MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

204 RISPERIDONA 2MG 

Compri

1.200,0000 0,1000 120,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 120,00

Lote 228 - TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

228

TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2

ML 

Ampola 1.500,0000 1,0000 1.500,00 UNIAO QUIMICA -



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 1.500,00

Lote 230 - TRILEPTAL 60MG/ML FRASCO 100 ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

230 TRILEPTAL 60MG/ML FRASCO 100 ML Frasco 78,0000 45,8000 3.572,40 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 3.572,40

Lote 234 - Varfarina 5mg      
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

234 Varfarina 5mg      

Compri

7.000,0000 0,1300 910,00 UNIAO QUIMICA -

Total Lote: R$ 910,00

Fornecedor: DROGAFONTE LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 99.407,00

Lote 21 - AMOXICILINA 500MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21 AMOXICILINA 500MG Cápsula 13.000,0000 0,1690 2.197,00 UNICHEM

Total Lote: R$ 2.197,00

Lote 22 - AMOXICILINA 50 MG/ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22 AMOXICILINA 50 MG/ML Frasco 600,0000 2,6300 1.578,00 PRATI DONAD

Total Lote: R$ 1.578,00

Lote 36 - BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36 BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG 

Compri

25.000,0000 0,1900 4.750,00 CRISTÁLIA

Total Lote: R$ 4.750,00

Lote 48 - CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG+ COLECALCIFEROL 400 UI 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

48 CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG+ COLECALCIFEROL 400 UI 

Compri

12.000,0000 0,1200 1.440,00 AIRELA

Total Lote: R$ 1.440,00

Lote 58 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

58 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO 

Compri

8.000,0000 0,2400 1.920,00 PRATI DONAD

Total Lote: R$ 1.920,00

Lote 62 - CLONAZEPAM 0,5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

62 CLONAZEPAM 0,5MG 

Compri

80.000,0000 0,0630 5.040,00 GEOLAB

Total Lote: R$ 5.040,00

Lote 64 - CLONAZEPAM 2MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

64 CLONAZEPAM 2MG 

Compri

230.000,0000 0,0500 11.500,00 GEOLAB

Total Lote: R$ 11.500,00

Lote 101 - FENIOTÍNA SÓDICA 100MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

101 FENIOTÍNA SÓDICA 100MG 

Compri

20.000,0000 0,1400 2.800,00 HIPOLABOR

Total Lote: R$ 2.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 6/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 118 - HALOPERIDOL 5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

118 HALOPERIDOL 5MG 

Compri

20.000,0000 0,2100 4.200,00 CRISTÁLIA

Total Lote: R$ 4.200,00

Lote 123 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

123 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 

Compri

250.000,0000 0,0240 6.000,00 CIMED

Total Lote: R$ 6.000,00

Lote 129 - Ibuprofeno 600 mg Ibuprofeno 600 mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

129 Ibuprofeno 600 mg Ibuprofeno 600 mg

Compri

40.000,0000 0,1870 7.480,00 MULTILAB

Total Lote: R$ 7.480,00

Lote 140 - LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

140 LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25 MG 

Compri

3.000,0000 1,0000 3.000,00 CRISTÁLIA

Total Lote: R$ 3.000,00

Lote 141 - Levomepromazina 100 Levomepromazina 100
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

141 Levomepromazina 100 Levomepromazina 100

Compri

7.000,0000 0,6300 4.410,00 HIPOLABOR

Total Lote: R$ 4.410,00

Lote 150 - LITIO CARBONATO 300 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

150 LITIO CARBONATO 300 MG COMPRIMIDO 

Compri

20.000,0000 0,3400 6.800,00 BIOLAB

Total Lote: R$ 6.800,00

Lote 154 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

154 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG 

Compri

150.000,0000 0,0640 9.600,00 GEOLAB

Total Lote: R$ 9.600,00

Lote 159 - METILDOPA 250 M COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

159 METILDOPA 250 M COMPRIMIDO 

Compri

30.000,0000 0,4400 13.200,00 SANVAL

Total Lote: R$ 13.200,00

Lote 172 - NEOMICINA 5MG+ BACITRACINA 250 UI/G BISNAGA 10 a 15g 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

172 NEOMICINA 5MG+ BACITRACINA 250 UI/G BISNAGA 10 a 15g Bisnaga 2.000,0000 1,8000 3.600,00 PRATI DONAD

Total Lote: R$ 3.600,00

Lote 196 - PREDNISONA 20MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

196 PREDNISONA 20MG 

Compri

15.000,0000 0,1400 2.100,00 SANVAL

Total Lote: R$ 2.100,00

Lote 210 - SALBUTAMOL, SULFATO 100 MEG AEROSSOL ORAL COM 200 DOSES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

210 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MEG AEROSSOL ORAL COM 200 DOSES Frasco 200,0000 8,1800 1.636,00 GLAXOSMITHK

Total Lote: R$ 1.636,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 7/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 232 - VALPROATO DE SÓDIO 500 MG (ACIDO VALPROICO) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

232 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG (ACIDO VALPROICO) 

Compri

12.000,0000 0,5130 6.156,00 BIOLAB

Total Lote: R$ 6.156,00

Fornecedor: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. Total lotes de itens e serviços R$ 187.235,30

Lote 3 - ACICLOVIR 5% (50MG/ G) CREME BISNAGA 10G 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 ACICLOVIR 5% (50MG/ G) CREME BISNAGA 10G Bisnaga 100,0000 2,9900 299,00 PRATI

Total Lote: R$ 299,00

Lote 9 - AGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNCIA 2ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9 AGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNCIA 2ML Ampola 4.000,0000 0,3900 1.560,00 SAMTEC

Total Lote: R$ 1.560,00

Lote 34 - BETAMETASONA DIPROPRIONATO+ BETAMET. FOSF. SÓDIO 5/2 MG/ML AMPOLA 1ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

BETAMETASONA DIPROPRIONATO+ BETAMET. FOSF. SÓDIO 5/2

MG/ML AMPOLA 1ML 

Ampola 1.500,0000 4,8800 7.320,00 EUROFARMA

Total Lote: R$ 7.320,00

Lote 54 - CETOCONAZOL 2% SHAMPO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

54 CETOCONAZOL 2% SHAMPO Frasco 100,0000 8,9500 895,00 NATIVITA

Total Lote: R$ 895,00

Lote 71 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

71 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG 

Compri

960,0000 1,9600 1.881,60 GEOLAB

Total Lote: R$ 1.881,60

Lote 87 - DILTIAZEM CLORIDRATO 60 MG COMPRIMIDO  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

87 DILTIAZEM CLORIDRATO 60 MG COMPRIMIDO  

Compri

10.000,0000 0,3900 3.900,00 TEUTO

Total Lote: R$ 3.900,00

Lote 96 - ENALAPRIL MALEATO 5 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

96 ENALAPRIL MALEATO 5 MG 

Compri

2.000,0000 0,1400 280,00 CIMED

Total Lote: R$ 280,00

Lote 99 - ESPIRONOLACTONA 100 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

99 ESPIRONOLACTONA 100 MG 

Compri

1.500,0000 0,9400 1.410,00 E.M.S

Total Lote: R$ 1.410,00

Lote 100 - Espironolactona 25mg Espironolactona 25mg, comprimido.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

100 Espironolactona 25mg Espironolactona 25mg, comprimido.

Compri

60.000,0000 0,3500 21.000,00 GEOLAB

Total Lote: R$ 21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 8/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 107 - FLUCONAZOL 150MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

107 FLUCONAZOL 150MG Cápsula 1.000,0000 0,6300 630,00 MEDQUIMICA

Total Lote: R$ 630,00

Lote 115 - GLIMEPIRIDA DE 4MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

115 GLIMEPIRIDA DE 4MG 

Compri

480,0000 0,4500 216,00 PHARLAB

Total Lote: R$ 216,00

Lote 127 - HIDROGEL SEM ALGINATO 85g 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

127 HIDROGEL SEM ALGINATO 85g Tubo 2.000,0000 30,8000 61.600,00 HELIANTO

Total Lote: R$ 61.600,00

Lote 132 - IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML FRASCO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

132

IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML FRASCO SOLUÇÃO PARA

INALAÇÃO 

Frasco 100,0000 1,6700 167,00 HIPOLABOR

Total Lote: R$ 167,00

Lote 134 - IVERMECTINA 6 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

134 IVERMECTINA 6 MG 

Compri

1.000,0000 1,4800 1.480,00 VITAMEDIC

Total Lote: R$ 1.480,00

Lote 144 - LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

144 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG 

Compri

10.000,0000 0,2300 2.300,00 MERCK

Total Lote: R$ 2.300,00

Lote 153 - LORAZEPAM 2MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

153 LORAZEPAM 2MG 

Compri

480,0000 0,1900 91,20 E.M.S

Total Lote: R$ 91,20

Lote 160 - METOCLOPRAMIDA 10MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

160 METOCLOPRAMIDA 10MG 

Compri

3.000,0000 0,1800 540,00 HIPOLABOR

Total Lote: R$ 540,00

Lote 167 - METRONIDAZOL 400 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

167 METRONIDAZOL 400 MG 

Compri

700,0000 0,4300 301,00 GERMED

Total Lote: R$ 301,00

Lote 168 - MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME DERMATOLÓGICO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

168 MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME DERMATOLÓGICO Tubo 50,0000 3,4500 172,50 PRATI

Total Lote: R$ 172,50

Lote 169 - MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

169 MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL Tubo 50,0000 9,3500 467,50 PRATI



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 9/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 467,50

Lote 182 - Omeprazol 20mg    
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

182 Omeprazol 20mg    

Compri

180.000,0000 0,1800 32.400,00 TEUTO

Total Lote: R$ 32.400,00

Lote 186 - PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

186 PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 100,0000 1,3900 139,00 NATULAB

Total Lote: R$ 139,00

Lote 190 - PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

190 PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO  Frasco 50,0000 3,9500 197,50 NATIVITA

Total Lote: R$ 197,50

Lote 193 - POMADA KOLLAGENASE SEM CLORANFENICOL 15g  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

193 POMADA KOLLAGENASE SEM CLORANFENICOL 15g  Tubo 2.000,0000 22,9000 45.800,00 CRISTALIA

Total Lote: R$ 45.800,00

Lote 201 - Propranolol Cloridrato 40mg Cloridrato de Propranolol 40mg, Comprimido
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

201 Propranolol Cloridrato 40mg Cloridrato de Propranolol 40mg, Comprimido

Compri

20.000,0000 0,0600 1.200,00 SANVAL

Total Lote: R$ 1.200,00

Lote 225 - TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁMICA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

225 TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁMICA Frasco 100,0000 4,8800 488,00 TEUTO

Total Lote: R$ 488,00

Lote 236 - VERAPAMIL 80 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

236 VERAPAMIL 80 MG 

Compri

2.000,0000 0,2500 500,00 SANVAL

Total Lote: R$ 500,00

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 151.318,59

Lote 1 - ACEBROFILINA 10 MG/ML SUSPENSÃO ADULTO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 ACEBROFILINA 10 MG/ML SUSPENSÃO ADULTO 

Envelop

1.000,0000 4,1000 4.100,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 4.100,00

Lote 2 - ACEBROFILINA 5MG/ML SUSPENSÃO INFANTIL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 ACEBROFILINA 5MG/ML SUSPENSÃO INFANTIL Frasco 1.000,0000 3,8000 3.800,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 3.800,00

Lote 4 - ACIDO ACETILSALICILICO  100 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 ACIDO ACETILSALICILICO  100 MG 

Compri

70.000,0000 0,0466 3.262,00 MEDQUIMICA

Total Lote: R$ 3.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 10/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 6 - ÁCIDO FÓLICO 5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6 ÁCIDO FÓLICO 5MG 

Compri

12.000,0000 0,0375 450,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 450,00

Lote 8 - ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML INJETÁVEL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8 ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML INJETÁVEL Ampola 300,0000 4,3000 1.290,00 NIKKHO

Total Lote: R$ 1.290,00

Lote 10 - ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10 ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL 

Compri

1.200,0000 0,3264 391,68 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 391,68

Lote 11 - ALBENDAZOL 40 MG/ML FRASCO SUSPENSÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11 ALBENDAZOL 40 MG/ML FRASCO SUSPENSÃO ORAL Frasco 500,0000 0,9841 492,05 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 492,05

Lote 13 - ALOPURINOL 100MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13 ALOPURINOL 100MG 

Compri

8.000,0000 0,1401 1.120,80 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 1.120,80

Lote 19 - Amiodarona Cloridrato 200mg Cloridrato de Amiodarona 200mg, Comprimidos
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

Amiodarona Cloridrato 200mg Cloridrato de Amiodarona 200mg,

Comprimidos

Compri

mid

7.000,0000 0,4507 3.154,90 RANBAXY

Total Lote: R$ 3.154,90

Lote 20 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20 AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 

Compri

40.000,0000 0,0664 2.656,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.656,00

Lote 23 - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125 MG 

Compri

8.000,0000 0,6500 5.200,00 RANBAXY

Total Lote: R$ 5.200,00

Lote 25 - ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25 ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO 

Compri

14.000,0000 0,0496 694,40 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 694,40

Lote 26 - ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26 ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO 

Compri

80.000,0000 0,0261 2.088,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.088,00

Lote 27 - ATENOLOL 50MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27 ATENOLOL 50MG 

Compri

50.000,0000 0,0575 2.875,00 NEO QUIMICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 11/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 2.875,00

Lote 29 - azitromicina 40mg/ml suspensão (600mg) frasco 15ml 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29 azitromicina 40mg/ml suspensão (600mg) frasco 15ml Frasco 400,0000 5,0700 2.028,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.028,00

Lote 37 - Bromazepan 6mg Bromazepan 6mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37 Bromazepan 6mg Bromazepan 6mg

Compri

25.000,0000 0,1072 2.680,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.680,00

Lote 38 - Bromoprida 10mg, Comprimido Bromoprida 10mg, Comprimido
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38 Bromoprida 10mg, Comprimido Bromoprida 10mg, Comprimido

Compri

8.000,0000 0,1921 1.536,80 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 1.536,80

Lote 44 - CAPTOPRIL 25MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

44 CAPTOPRIL 25MG 

Compri

100.000,0000 0,0342 3.420,00 PHARLAB

Total Lote: R$ 3.420,00

Lote 50 - CARVEDILOL 3,125MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

50 CARVEDILOL 3,125MG 

Compri

30.000,0000 0,1200 3.600,00 ZYDUS

Total Lote: R$ 3.600,00

Lote 53 - CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

53 CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL Frasco 100,0000 4,7700 477,00 BLAU

Total Lote: R$ 477,00

Lote 56 - CICLOBENZAPRINA 5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

56 CICLOBENZAPRINA 5MG 

Compri

20.000,0000 0,1200 2.400,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.400,00

Lote 57 - CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

57 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO 

Compri

10.000,0000 0,3287 3.287,00 RANBAXY

Total Lote: R$ 3.287,00

Lote 59 - Citalopram 20mg Citalopram 20mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

59 Citalopram 20mg Citalopram 20mg

Compri

960,0000 0,1516 145,54 RANBAXY

Total Lote: R$ 145,54

Lote 63 - CLONAZEPAM 2.5MG/ML (FRASCO 20ML) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

63 CLONAZEPAM 2.5MG/ML (FRASCO 20ML) Frasco 300,0000 2,1000 630,00 GEOLAB

Total Lote: R$ 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 12/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 66 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL FRASCO 30 a 50ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

66 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL FRASCO 30 a 50ML Frasco 600,0000 1,2428 745,68 NATULAB

Total Lote: R$ 745,68

Lote 69 - CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

69 CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG 

Compri

480,0000 0,1800 86,40 UNICHEM

Total Lote: R$ 86,40

Lote 72 - CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

72 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG 

Compri

3.000,0000 0,5307 1.592,10 RANBAXY

Total Lote: R$ 1.592,10

Lote 76 - DESCLORFENIRAMINA 2MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

76 DESCLORFENIRAMINA 2MG 

Compri

5.000,0000 0,0624 312,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 312,00

Lote 83 - Diazepan 10mg Diazepan 10mg.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

83 Diazepan 10mg Diazepan 10mg.

Compri

70.000,0000 0,0600 4.200,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 4.200,00

Lote 88 - DIOSMINA + HESPERIDINA 450+ 500MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

88 DIOSMINA + HESPERIDINA 450+ 500MG 

Compri

50.000,0000 0,3504 17.520,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 17.520,00

Lote 95 - ENALAPRIL MALEATO 20 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

95 ENALAPRIL MALEATO 20 MG 

Compri

30.000,0000 0,0457 1.371,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 1.371,00

Lote 108 - FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

108

FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG

 

Compri

mid

80.000,0000 0,0816 6.528,00 MEDQUIMICA

Total Lote: R$ 6.528,00

Lote 110 - FUROSEMIDA 40 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

110 FUROSEMIDA 40 MG 

Compri

50.000,0000 0,0630 3.150,00 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 3.150,00

Lote 124 - hidrocortisona, succinato 100mg  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

124 hidrocortisona, succinato 100mg  Frasco 300,0000 2,3900 717,00 BLAU

Total Lote: R$ 717,00

Lote 125 - HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

125 HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG Frasco 400,0000 5,8500 2.340,00 BLAU



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 13/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 2.340,00

Lote 130 - IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

130 IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 

Compri

20.000,0000 0,3751 7.502,00 CRISTALIA

Total Lote: R$ 7.502,00

Lote 137 - LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

137 LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE Frasco 250,0000 7,1000 1.775,00 NUTRIMAIS

Total Lote: R$ 1.775,00

Lote 142 - Levomepromazina 25 mg Levomepromazina 25 mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

142 Levomepromazina 25 mg Levomepromazina 25 mg

Compri

5.000,0000 0,3550 1.775,00 CRISTALIA

Total Lote: R$ 1.775,00

Lote 148 - LIDOCAÍNA 2% GEL (TUBO 30G) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

148 LIDOCAÍNA 2% GEL (TUBO 30G) Tubo 200,0000 2,5800 516,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 516,00

Lote 151 - LORATADINA 10 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

151 LORATADINA 10 MG 

Compri

7.000,0000 0,0601 420,70 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 420,70

Lote 152 - LORATADINA 1MG/ML FRASCO SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

152 LORATADINA 1MG/ML FRASCO SOLUÇÃO ORAL Frasco 500,0000 2,2500 1.125,00 MARIOL

Total Lote: R$ 1.125,00

Lote 156 - MEBENDAZOL 20 MG/ML FRASCO SUSPENSÃO ORAL  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

156 MEBENDAZOL 20 MG/ML FRASCO SUSPENSÃO ORAL  Frasco 100,0000 1,6000 160,00 NATULAB

Total Lote: R$ 160,00

Lote 157 - METFORMINA 500MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

157 METFORMINA 500MG 

Compri

20.000,0000 0,0905 1.810,00 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 1.810,00

Lote 158 - METFORMINA 850MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

158 METFORMINA 850MG 

Compri

30.000,0000 0,0942 2.826,00 PRATI

Total Lote: R$ 2.826,00

Lote 161 - METOCLOPRAMIDA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

161 METOCLOPRAMIDA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 50,0000 1,2481 62,41 MARIOL

Total Lote: R$ 62,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 14/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 163 - METOPROLOL SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

163

METOPROLOL SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO

PROLONGADA 

Compri

mid

10.000,0000 0,2512 2.512,00 ACCORD

Total Lote: R$ 2.512,00

Lote 165 - METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL (GEL) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

165 METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL (GEL) Tubo 100,0000 5,3467 534,67 PRATI DONADUZZ

Total Lote: R$ 534,67

Lote 166 - METRONIDAZOL 250 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

166 METRONIDAZOL 250 MG 

Compri

1.000,0000 0,0966 96,60 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 96,60

Lote 171 - Mononitrato de Isossorbida 20mg Mononitrato de Isossorbida 20mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

171 Mononitrato de Isossorbida 20mg Mononitrato de Isossorbida 20mg

Compri

10.000,0000 0,1431 1.431,00 ZYDUS

Total Lote: R$ 1.431,00

Lote 174 - Nimesulida 100mg Nimesulida comprimido, 100mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

174 Nimesulida 100mg Nimesulida comprimido, 100mg

Compri

35.000,0000 0,0729 2.551,50 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 2.551,50

Lote 179 - Nortriptilina 25mg 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

179 Nortriptilina 25mg 

Compri

20.000,0000 0,2449 4.898,00 RANBAXY

Total Lote: R$ 4.898,00

Lote 180 - NORTRIPTILINA 50 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

180 NORTRIPTILINA 50 MG 

Compri

8.000,0000 0,4285 3.428,00 RANBAXY

Total Lote: R$ 3.428,00

Lote 184 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

184 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO 

Compri

480,0000 0,1683 80,78 RANBAXY

Total Lote: R$ 80,78

Lote 189 - PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

189 PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO Loção 50,0000 2,0000 100,00 NATIVITA

Total Lote: R$ 100,00

Lote 197 - PREDNISONA 5MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

197 PREDNISONA 5MG 

Compri

5.000,0000 0,0702 351,00 BRAINFARMA

Total Lote: R$ 351,00

Lote 198 - PREGABALINA 75 MG   
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

198 PREGABALINA 75 MG   

Compri

480,0000 0,2805 134,64 RANBAXY



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 15/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 134,64

Lote 200 - PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

200 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG 

Compri

12.000,0000 0,1588 1.905,60 CRISTALIA

Total Lote: R$ 1.905,60

Lote 208 - SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

208 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G 

Envelop

3.000,0000 0,8000 2.400,00 NATULAB

Total Lote: R$ 2.400,00

Lote 214 - SINVASTATINA 10MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

214 SINVASTATINA 10MG 

Compri

10.000,0000 0,0517 517,00 PHARLAB

Total Lote: R$ 517,00

Lote 215 - SINVASTATINA 20MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

215 SINVASTATINA 20MG 

Compri

150.000,0000 0,0966 14.490,00 PHARLAB

Total Lote: R$ 14.490,00

Lote 219 - SULFATO FERROSO 125MG/ ML SOLUÇÃO ORAL (25MG DE FERRO ELEMENTAR). 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

219

SULFATO FERROSO 125MG/ ML SOLUÇÃO ORAL (25MG DE FERRO

ELEMENTAR). 

Frasco 100,0000 1,5081 150,81 NATULAB

Total Lote: R$ 150,81

Lote 220 - Sulfato Ferroso 40mg Sulfato Ferroso, 40mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

220 Sulfato Ferroso 40mg Sulfato Ferroso, 40mg

Compri

20.000,0000 0,0630 1.260,00 NATULAB

Total Lote: R$ 1.260,00

Lote 226 - Tizanidina 2mg    
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

226 Tizanidina 2mg    

Compri

960,0000 0,6065 582,24 RANBAXY

Total Lote: R$ 582,24

Lote 227 - Topiramato 100mg Topiramato 100mg
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

227 Topiramato 100mg Topiramato 100mg

Compri

960,0000 0,3451 331,30 ZYDUS

Total Lote: R$ 331,30

Lote 231 - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG (ÁCIDO VALPROICO) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

231 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG (ÁCIDO VALPROICO) Cápsula 20.000,0000 0,2625 5.250,00 BIOLAB

Total Lote: R$ 5.250,00

Fornecedor: MEDICOM EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 17.600,00

Lote 138 - LEVODOPA + BANSERAZIDA 100+25 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

138 LEVODOPA + BANSERAZIDA 100+25 MG 

Compri

8.000,0000 0,7000 5.600,00

ROCHE/PROLOPA

Total Lote: R$ 5.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 16/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 139 - LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

139 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG 

Compri

10.000,0000 1,2000 12.000,00 ROCHE/PROLOPA

Total Lote: R$ 12.000,00

Fornecedor: SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 39.854,00

Lote 12 - ALENDRONATO 70 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12 ALENDRONATO 70 MG 

Compri

2.000,0000 0,3000 600,00 ENDROSTAN

Total Lote: R$ 600,00

Lote 30 - AZITROMICINA 500 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30 AZITROMICINA 500 MG 

Compri

7.000,0000 0,8000 5.600,00 MEDQUIMICA G

Total Lote: R$ 5.600,00

Lote 67 - CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL AMPOLA 10ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

67 CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL AMPOLA 10ML Ampola 200,0000 0,3800 76,00 FARMACE

Total Lote: R$ 76,00

Lote 80 - DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 10MG AMPOLA 2,5ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

80 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 10MG AMPOLA 2,5ML Ampola 500,0000 3,2000 1.600,00 FARMACE G

Total Lote: R$ 1.600,00

Lote 81 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

81 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL Frasco 700,0000 1,7400 1.218,00 FARMACE G

Total Lote: R$ 1.218,00

Lote 85 - DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SUSPENSÃO INJTAVEL AMPOLA 3ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

85

DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SUSPENSÃO INJTAVEL AMPOLA

3ML 

Ampola 2.000,0000 1,0000 2.000,00 DICLOFARMA

Total Lote: R$ 2.000,00

Lote 90 - DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMOLA 2ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

90 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMOLA 2ML Ampola 2.000,0000 0,8000 1.600,00 DIPIFARMA

Total Lote: R$ 1.600,00

Lote 111 - GLIBENCLAMIDA 5 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

111 GLIBENCLAMIDA 5 MG 

Compri

50.000,0000 0,0200 1.000,00 GLICONIL

Total Lote: R$ 1.000,00

Lote 114 - GLIMEPIRIDA 2 MG 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

114 GLIMEPIRIDA 2 MG 

Compri

50.000,0000 0,2550 12.750,00 GEOLAB G

Total Lote: R$ 12.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 17/17Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 162 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

162

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA 2 ML 

Ampola 1.000,0000 0,6500 650,00 NOPROSIL

Total Lote: R$ 650,00

Lote 181 - ÓLEO DE GIRASSOL 100ml 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

181 ÓLEO DE GIRASSOL 100ml Tubo 2.000,0000 3,9800 7.960,00 DERMAEX

Total Lote: R$ 7.960,00

Lote 183 - ONDANSETRONA CLORIDRATO 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

183 ONDANSETRONA CLORIDRATO 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML Ampola 1.000,0000 4,8000 4.800,00 HYPOFARMA G

Total Lote: R$ 4.800,00

TOCANTINS, 17 de Janeiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

